

Extrato do Primeiro Termo Aditivo No 031/2024/01/01-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2024/13072

Objeto: Fica acrescido o valor de R\$ 4.445.742,15 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e cinco mil, setecentos e quarenta e dois reais e quinze centavos) o que representa o acréscimo de 15,02% (quinze vírgula zero dois por cento) e suprimir o valor de -R\$ 914,43 (menos novecentos e quatorze reais e quarenta e três centavos), que representa um percentual de 0,003% (zero vírgula zero três por cento) ao valor inicial do contrato, totalizando assim, um reflexo financeiro positivo no valor de R\$ 4.444.827,72 (quatro milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e dois centavos).

1.2. Dessa forma o item (4.2) da Cláusula Quarta do Contrato passa ter a seguinte redação: "4.2. O valor do presente contrato é de R\$ 34.027.231,29 (trinta e quatro milhões, vinte e sete mil, duzentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos).

Assinatura: 09/10/2024

PARTES: LOTUFO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 01.318.705/0001-14, E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

*Republica-se por ter saído incorreto no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso do dia 10/10/2024, Edição nº. 28.847, Página 9.

Extrato do Quinto Termo Aditivo No 114/2022/01/05-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2024/13153.

Objeto: 1.1 O presente Termo Aditivo tem por objeto aditar ao prazo de vigência 60 (sessenta) dias, totalizando 930 (novecentos e trinta) dias, com término previsto para 30/03/2025.

1.2 E aditar ao prazo o prazo de execução mais 30 (trinta) dias, totalizando 471 (quatrocentos e setenta e um) dias, com término previsto para o dia 30/11/2024.

Assinatura: 10/10/2024

PARTES: V. F. GOMES CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.495.966/0001-99, E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.

Extrato do Segundo Termo Aditivo No 059/2023/01/02-SINFRA

Processo nº SINFRA-PRO-2024/09630.

Objeto: 1.1. Fica acrescido o valor de R\$ 164.353,03 (cento e sessenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais e três centavos) o que representa o acréscimo de 9,67% (nove unidades e sessenta e sete centésimas por cento) ao valor inicial do contrato.

1.2. Dessa forma o item (3.1) da Cláusula Terceira do Contrato passa ter a seguinte redação: "3.1. O valor do presente contrato é de R\$ 1.864.791,28 (um milhão, oitocentos e sessenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e oito centavos).

Assinatura: 10/10/2024

PARTES: CONSÓRCIO AGRITOP/WRC, CNPJ: 51.246.958/0001-06, E A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SINFRA, CNPJ: 03.507.415/0022-79.